

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

OBRA: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA SANTA MARTA - MT
 ENDEREÇO: RUA SÃO PAULO, QUADRA 16 BAIRRO JARDIM SANTA MARTA
 MUNICÍPIO: GUARANTÃ DO NORTE - MT
 ASSUNTO: CONSTRUÇÃO
 REF: SINAPI COM DESONERAÇÃO DEZEMBRO 2015

BDI: 28,35%
 Data: 09/03/2016

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Composição	Descrição	Unid	Quant	Vlr Unit	Vlr Total
001		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m ²	3,13	540,89	1.690,28
1.2	73805/001	BARRACAO DE OBRA PARA ALOJAMENTO/ESCRITORIO, PISO EM PINHO 3A, PAREDES EM COMPENSADO 10MM, COBERTURA EM TELHA FIBROCIMENTO 6MM, INCLUSO INSTALACOES ELETRICAS E ESQUADRIAS. REAPROVEITADO 5 VEZES	m ²	16,00	342,02	5.472,32
					SUBTOTAL	7.162,60
002		MOVIMENTAÇÃO DE SOLO				
2.1	74005/001	COMPACTACAO MECANICA, SEM CONTROLE DO GC (C/COMPACTADOR PLACA 400 KG)	M ³	262,54	4,65	1.220,81
2.2	5719	REATERRO APILOADO EM CAMADAS 0,20M, UTILIZANDO MATERIAL ARGILO-ARENOS ADQUIRIDO EM JAZIDA, JÁ CONSIDERANDO UM ACRÉSCIMO DE 25% NO VOLUME DO MATERIAL ADQUIRIDO, NÃO CONSIDERANDO O TRANSPORTE ATÉ O REATERRO	m ³	262,54	59,14	15.526,61
					SUBTOTAL	16.747,42
003		CALÇAMENTO				
3.1	92393	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25X 25 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_08/2015	m ²	1.312,72	66,76	87.637,18
3.2	72966	MEIO-FIO GRANITICO 100 X 50 X 15CM, SOBRE BASE DE CONCRETO SIMPLES E REJUNTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA)	M ²	855,19	81,23	69.467,08
3.3	COMP 01	EXECUÇÃO DE PISO TATIL DE CONCRETO 25X25CM	M ²	124,97	196,20	24.519,11
					SUBTOTAL	181.623,37
004		LIMPEZA FINAL DA OBRA				
4.1	COMP 02	LIMPEZA DE PRAÇA	M ²	3.401,26	1,03	3.503,29
					SUBTOTAL	3.503,29

VALOR TOTAL DA OBRA 209.036,68

(Duzentos e nove mil, trinta e seis reais e sessenta e oito centavo)

Fábio L. Araújo
 Engº Civil e Eletricista
 Crea RN 1200573099